
PENA ALVARADO MARGARITA
1.81 kW 14 de Noviembre de 2024

1A 471030700468

469 kWh $ 1,015

3 508 kWh $54

94.68 % BIMESTRE $ 961

$6,088.00 MXN $327.00 MXN $5,762.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 605 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.2 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240001

PENA ALVARADO MARGARITA  

3 Longi 605W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 1.5 kW

Subtotal $ 28,500.00

TOTAL (MXN) $ 28,500.00



1 $ 6,088.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,762.00 $ 5,762.00 $ -22,738.00

2 $ 6,270.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,934.86 $ 5,934.86 $ -16,803.14

3 $ 6,458.76 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,112.91 $ 6,112.91 $ -10,690.23

4 $ 6,652.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,296.29 $ 6,296.29 $ -4,393.94

5 $ 6,852.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,485.18 $ 6,485.18 $ 2,091.24

6 $ 7,057.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,679.74 $ 6,679.74 $ 8,770.98

7 $ 7,269.39 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,880.13 $ 6,880.13 $ 15,651.11

8 $ 7,487.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,086.53 $ 7,086.53 $ 22,737.64

9 $ 7,712.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,299.13 $ 7,299.13 $ 30,036.77

10 $ 7,943.46 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,518.10 $ 7,518.10 $ 37,554.87

11 $ 8,181.76 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,743.65 $ 7,743.65 $ 45,298.52

12 $ 8,427.22 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,975.96 $ 7,975.96 $ 53,274.47

13 $ 8,680.03 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,215.23 $ 8,215.23 $ 61,489.71

14 $ 8,940.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,461.69 $ 8,461.69 $ 69,951.40

15 $ 9,208.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,715.54 $ 8,715.54 $ 78,666.94

16 $ 9,484.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,977.01 $ 8,977.01 $ 87,643.95

17 $ 9,769.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,246.32 $ 9,246.32 $ 96,890.27

18 $ 10,062.54 $ 540.48 $ 0.00 $ 9,523.71 $ 9,523.71 $ 106,413.98

19 $ 10,364.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,809.42 $ 9,809.42 $ 116,223.40

20 $ 10,675.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,103.70 $ 10,103.70 $ 126,327.10

21 $ 10,995.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,406.81 $ 10,406.81 $ 136,733.91

22 $ 11,325.47 $ 608.32 $ 0.00 $ 10,719.02 $ 10,719.02 $ 147,452.93

23 $ 11,665.24 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,040.59 $ 11,040.59 $ 158,493.52

24 $ 12,015.19 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,371.81 $ 11,371.81 $ 169,865.32

25 $ 12,375.65 $ 664.72 $ 0.00 $ 11,712.96 $ 11,712.96 $ 181,578.28



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 536.6 618.8 575.6 501.2 476.9 530.6

Consumo actual 553.0 380.0 369.0 452.0 465.0 594.0


